
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quarta-feira, 8 de junho de 2022 Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8E2DC883C8B0EB21D02C6F952235B44



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA EMERGENCIAL 001 E 002/2022

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8E2DC883C8B0EB21D02C6F952235B44



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Dispensa

 
 

EDITAL DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 030905/2022 

Dispensa Emergencial nº. 001/2022 
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o no 16.445.876/0001-81, com sede à Rua Eronides Souza Santos, 55, Centro, Mulungu do Morro, 
Bahia, torna público que ratificou/homologou a Dispensa Emergencial nº. 001/2022, em favor da empresa: 
FARIAS TRANSPORTES, SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA EIRELI, no valor total 
estimado de R$ 424.500,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais). Objeto: Contratação de 
empresa especializada, em caráter emergencial, para a prestação de serviços de limpeza pública, incluindo 
coleta de resíduos não perigosos (lixo domiciliar, comercial, capina, varrição, entulho, poda de árvores e 
conservação de áreas públicas) na sede do Município, nos Povoados de José Raimundo, Lagoa Nova I, 
Rosendo, Baraúna I e Umburaninha dos Ingós. Vigência: até 90 (noventa) dias, contados a partir de 14 de 
maio de 2022. Mulungu do Morro/BA, 13 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 213/2022 

 
PROCESSO Nº: 030905/2022. 
DISPENSA EMERGENCIAL Nº. 001/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada, em caráter emergencial, para a prestação 
de serviços de limpeza pública, incluindo coleta de resíduos não perigosos (lixo domiciliar, comercial, 
capina, varrição, entulho, poda de árvores e conservação de áreas públicas) na sede do Município, nos 
Povoados de José Raimundo, Lagoa Nova I, Rosendo, Baraúna I e Umburaninha dos Ingós. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Art. 24, inciso IV, Lei n.º 
8.666/93. 
NOME DA CONTRATADA: FARIAS TRANSPORTES, SERVIÇOS E TERCEIRIZAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
EIRELI. 
ESPECIE: PRESTÇÃO DE SERVIÇOS 
CNPJ: 28.589.350/0001-54 
VIGÊNCIA: até 90 (noventa) dias, contados a partir de 14 de maio de 2022. 
VALOR ESTIMADO: R$ 424.500,00 (quatrocentos e vinte e quatro mil e quinhentos reais). 
Mulungu do Morro/BA, 13 de Maio de 2022. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8E2DC883C8B0EB21D02C6F952235B44



quarta-feira, 8 de junho de 2022  |  Ano X - Edição nº 01182 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

EDITAL DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 040905/2022 

Dispensa Emergencial nº. 002/2022 
 

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO/BA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ 
sob o no 16.445.876/0001-81, com sede à Rua Eronides Souza Santos, 55, Centro, Mulungu do Morro, 
Bahia, torna público que ratificou/homologou a Dispensa Emergencial nº. 002/2022, em favor da empresa: 
LÍDER TRANSPORTE E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO EIRELI, no valor total estimado de R$ 262.215,00 
(duzentos e sessenta e dois mil duzentos e quinze reais). Objeto: Contratação de empresa especializada, 
em caráter emergencial, para a prestação de serviços de locação de veículos para suprir às demandas do 
Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: até 90 (noventa) dias, contados a partir de 14 de maio de 
2022. Mulungu do Morro/BA, 13 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 214/2022 
 
PROCESSO Nº: 040905/2022. 
DISPENSA EMERGENCIAL Nº. 002/2022 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de empresa especializada, em caráter emergencial, para a prestação 
de serviços de locação de veículos para suprir às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. 
MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Art. 24, inciso IV, Lei n.º 
8.666/93. 
NOME DA CONTRATADA: LÍDER TRANSPORTE E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO EIRELI. 
ESPECIE: PRESTÇÃO DE SERVIÇOS 
CNPJ: 32.520.697/0001-18 
VIGÊNCIA: até 90 (noventa) dias, contados a partir de 14 de maio de 2022. 
VALOR ESTIMADO: R$ 262.215,00 (duzentos e sessenta e dois mil duzentos e quinze reais). 
Mulungu do Morro/BA, 13 de Maio de 2022. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8E2DC883C8B0EB21D02C6F952235B44


		2022-06-08T09:38:37-0300




